

データシート（あすか製薬ホールディングス株式会社 連結決算 14カ年サマリー）

	5期 2026年3月期	4期 2025年3月期	3期 2024年3月期	2期 2023年3月期	1期 2022 年3 月期	101期 2021 年3 月期	100 期 2020 年3 月期	99 期 2019 年3 月期	98 期 2018 年3 月期	97 期 2017 年3 月期	96 期 2016 年3 月期	95 期 2015 年3 月期	94 期 2014 年3 月期	93 期 2013 年3 月期
経営成績（百万円）														
売上高	71,127	64,139	62,843	60,461	56,607	55,181	52,542	46,706	48,944	48,527	43,215	42,907	39,501	40,963
売上原価	36,982	32,803	32,178	31,876	30,255	29,798	28,525	27,814	30,059	29,614	26,072	25,717	22,431	23,047
販売費及び一般管理費	28,311	26,003	24,164	23,476	21,556	21,773	22,509	17,107	16,060	17,119	15,861 ^{*5}	15,767	16,353	16,847
営業利益	5,834	5,331	6,500	5,108	4,795	3,609	1,507	1,782	2,824	1,793	1,283 ^{*6}	1,425	716	1,061
経常利益	5,665	5,107	6,522	5,232	4,880	3,092	1,715	1,980	3,073	2,002	1,522	1,722	1,031	1,336
親会社株主に帰属する当期純利益	5,424	5,101	7,545	4,238	4,290	2,713	649	1,744	2,388	2,944	701	1,193	495	1,114
研究開発費	7,060	7,031	4,728	4,227	3,598	4,709	4,913	4,493	4,055	4,970	4,174	4,025	4,144	4,269
設備投資額（有形固定資産とソフトウェア 編入ベース）	2,379	2,700	1,540	1,256	657	765	2,040	2,994	1,443	772	2,279	2,285	2,047	937
減価償却費	2,917	2,247	2,662	3,127	2,885	3,305	3,669	2,491	2,324	2,447	1,969	1,709	2,355	2,353
財政状態（百万円）														
総資産	112,379	100,534	90,745	87,138	83,297	82,582	80,239	82,194	66,235	66,126	57,478	58,933	51,269	51,770
純資産	76,819	69,195	61,930	54,533	48,892	44,510	41,573	43,456	42,559	39,511	35,961	36,577	33,941	33,350
有利子負債	11,434	10,903	9,485	12,623	14,046	16,395	16,419	16,468	2,950	3,700	5,708	1,366	1,557	1,782
キャッシュ・フロー（百万円）														
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,303	2,485	1,486	3,351	2,842	6,541	△ 492	2,504	76	12,063	△ 1,349	5,710	2,616	3,869
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 5,752	△ 6,124	1,706	△ 1,126	6,743	△ 2,866	△ 2,927	△ 14,780	△ 3,348	△ 378	△ 6,776	△ 1,897	△ 2,301	△ 1,484
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 818	△ 2,956	△ 3,943	△ 1,820	△ 2,996	△ 455	△ 392	13,036	△ 1,142	△ 2,384	4,013	△ 557	△ 574	124
現金及び現金同等物期末残高	10,126	10,603	16,738	17,505	17,103	10,514	7,294	11,107	10,346	14,761	5,462	9,574	6,318	6,578
1 株当たり情報（円）														
EPS（当期純利益）	191.12	179.95	266.51	150.08	151.22	95.72	22.96	61.81	84.80	105.39	25.15	42.89	17.85	40.27
BPS（純資産）	2477.81	2,302.61	2,186.10	1,928.14	1,734.80	1,568.89	1,467.58	1,538.75	1,509.70	1,413.51	1,287.76	1,313.20	1,219.32	1,202.59
DPS（配当金）	60	55	40	16	15	14	17 ^{*4}	14	14	14	14	14	14	14
財務指標（％）														
売上原価率	52.0	51.1	51.2	52.7	53.4	54.0	54.3	59.6	61.4	61.0	60.3	59.9	56.8	56.3
販売費及び一般管理費率	39.8	40.5	38.5	38.8	38.1	39.5	42.8	36.6	32.8	35.3	36.7	36.7	41.4	41.1
営業利益率	8.2	8.3	10.3	8.4	8.5	6.5	2.9	3.8	5.8	3.7	2.7	3.3	1.8	2.6
自己資本比率	62.6	65.0	68.2	62.6	58.7	53.9	51.8	52.9	64.3	59.8	62.6	62.1	66.1	64.4
ROA（総資産経常利益率）	5.2	5.3	7.3	6.1	5.9	3.8	2.1	2.7	4.6	3.2	2.6	3.1	2.0	2.6
ROE（自己資本当期純利益率）	8.0	8.0	13.0	8.2	8.8	6.3	1.5	4.1	5.8	7.8	1.9	3.4	1.5	3.4
配当性向	31.4	30.6	15.0	10.7	5.3 ^{*3}	14.6	74.0	22.7	16.5	13.3	55.7	32.6	78.4	34.8
その他														
従業員数（名）	1,611	1,632 ^{*1}	762	747	777	800	807	842	856	862	872	862	886	897
発行済株式総数（千株）	28,763	28,763 ^{*2}	30,563	30,563	30,563	30,563	30,563	30,563	30,563	30,563	30,563	30,563	30,563	30,563

（注） 第101期（2021年3月期）までは、あすか製薬株式会社による公表値です。
*1 海外事業の追加により、従業員数が857名増加しています。
*2 取締役会決議に基づく自己株式消却に伴い、前期より1,800千株減少しています。
*3 中間配当は、その他資本剰余金からの配当であり、配当性向から除外して算出しています。
*4 創立100周年記念配当3円を含みます。
*5 表示方法の変更に伴い、96 期の販売費及び一般管理費を15,978 百万円から15,861 百万円に変更しています。
*6 表示方法の変更に伴い、96 期の営業利益を1,166 百万円から1,283 百万円に変更しています。